
STE 
| “GD 

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 
   

Oficio, AGD-UIO-SG-2008-1786 

Quito, 29 de Octubre de 2008 
  

y Superintendencia de 
1D Compañías ' 

"2.9 OCT. 2008 

  

    

  

Señor dav! o 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS Eco de des 

Presente.-   

De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted, y para los fines legales consiguientes, en copia certificada 
la Resolución No. AGD-UIO-GG-2008-86, de 28 de Octubre de 2008, dictada por el 
señor doctor Carlos Bravo Macías, Gerente General de la Agencia de Garantía de 

   

Depósitos (AGD). 

Atentamente, 

¿RAN Tia 0% 

> : € Ó Dr. WNson Guevara Pazmiño o a 

SECRE NERAL (E) z MOD O 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 2 5 

vo o 
b — 

QUITO 
Xx A com óa la Ac ena A roAr enim Ces Lido. En . 38189. e E pe ( 
A Áuicola enfina Argen ta. Lib. Exp. 82186. 

+ El Hoexto ENhueko Cra. Uva. Ex. 92135 

+ Plantaciones Mgrmalas Ca. Cha Exp . 15611 

- lersado A ar oivo magnetico No consta bomado na Lora 

incactadas los paquetes detomaros de los dias ama 

dalades, asi USMO hambion donde «os uns Lem amo 
o e. o 

Sou+rs “]p ALOMstaS . 

- S.. Maida Cul e es aneYY dolos des loumentos 

Srta s en Ya parte acne Misdiones] ta les 

Y empreses le Wada > Un drs 25)s3) 20D A 

»m 
Portugal y Av. República de El Salvador, Edif? Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edi£Lérres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

  

   
   
 



" 

  

o a AGENCIA DE GARSNTIA DE DEPOSITOS 

- RESOLUCIÓN No. AGD-UlO-GG-2008-9 6 
o DR. CARLOS BRAVO MACÍAS . 

GERENTE GENERAL DE LA AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución No. AGD-GG-2008-43, de 27-de agosto del 2008, se dispuso 
incorporar en la parte que corresponda de la resolución administrativa de incautación 
No. AGD-UIO-GG-R-2006-057 de 12 de octubre del 2006, relativa al Banco de 
Prestamos S. A. varias compañías; así como también, los paquetes accionarios que 
correspondan a los ex accionistas del Banco de Prestamos S.A., Banco de Prestamos 
Ltd., Banco de Prestamos Cayman y Banprest Panamá, de varias compañías dentro 
de las cuales constan las sociedades: AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA 
AGROARGENTINA CIA. LTDA; AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA.; EL 
HUERTO ELHUERTO CIA. LTDA.; y, PLANTACIONES ALPAMALAG CIA. LTDA. 

Que mediante resolución No. AGD-UIlO-GG-2008-49, de 8 de septiembre de 2008, se 

ratificó la prohibición de enajenar de los paquetes accianarios que constan detallados 
en la segunda parte del artículo primero de la Resolución No. AGD-GG-2008-43, de 27 

de agosto del 2008, y aclarar que las medidas cautelares dispuesta en el artículo 3 de 
la misma resolución, no corren para varias compañías dentro de las cuales constan las 
sociedades: AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA; 
AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA.; EL HUERTO ELHUERTO CIA. 
LTDA.; y, PLANTACIONES ALPAMALAG CIA. LTDA. 

Que mediante resolución No. AGD-UIO-D-2008-153-001, de 24 de julio de 2008, 
publicada en el Registro Oficial No. 393, de 31 de julio del mismo año, se expidió el 

Instructivo de Procedimientos para la Determinación del Origen Lícito y Real 
Propiedad de los Bienes Incautados por la Agencia de Garantía de Depósitos y que su 
reforma se publicó en el Registro Oficial No. 430 de 22 de septiembre de 2008. 

Que mediante comunicación ingresada el 25 de septiembre del 2008, el ingeniero José 
Eduardo Egas Vega solicita:. *... disponga LA DESINCAUTACIÓN de los paquetes 
accionarios de las compañías AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA ' 
CIA. LTDA; PLANTACIONES ALPAMALAG CIA. LTDA.; EL HUERTO ELHUERTO 
CIA. LTDA.; y, AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA.; para lo cual dejará 
parcialmente sin efecto las resoluciones AGD-GG-2008-43 y No. AGD-UIO- GG-2008- 

49, de 27 de agosto y 8 de septiembre del 2008 en su orden, excluyendo a las citadas 
compañías”; bajo el argumento de que con la documentación remitida ha dead 
claramente establecido la licitud de su patrimonio y el de las compañías qué.“ ””''4 to NX 
representa, así como que no tiene ninguna vinculación patrimonial ni accionaría cop el. 
Banco de Prestamos S.A., Grupo Peñafiel y que no ostenta la representación legal de. DA 
ninguna de las compañías relacionadas con dicho grupo especialmente $ icon: 43 ca E a 

Le SH o 54 TRIPETROL HOLDINGS INC. : 
l A Pa, 

- ni 

  

Que el ingeniero José Eduardo Egas Vega manifiesta que se ha desempeñado. comio 5. AMT EG Es 
peca! -del Directorio. del Banco. dé Prestamos SA, Entre.Jos.años.199.7.y..1998-Y-QUE: Sitio meets 
ratifica-en -elhecho-de=no"habér-dado"su” “aprobación” nkEexcedido"etporcentaje- ton EN 

      

  

  

relación al patrimonio técnico (2%) de la institución, refiriéndose específicamente al ' 

> 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



    

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

otorgamiento de préstamos concedidos por el banco y que hubieran sido autorizados 
por el Directorio conforme copias certificadas de las Actas que adjunta. Fundamenta 
su aseveración en el hecho de que en el juicio penal 1342-1998 sustanciado en el 
Juzgado Décimo Cuarto de lo Penal de Pichincha, incoado en contra de los 

accionistas y directores del Banco de Prestamos S.A., entre los cuales se encontraba 
el recurrente, conforme sentencia en firme dictada por la Quinta Sala de lo Penal de la. 
Corte Superior de Quito, fue sobreseído definitivamente. 

Que de conformidad con lo establecido en el párrafo segundo de la resolución No. 
AGD-GG-2008-43 de 27 de agosto de 2008, en concordancia con lo previsto en la 
resolución No. AGD-UIO-GG-2008-49 de 8 de septiembre de 2008, se dispuso la 

incautación de *...los paquetes accionarios que correspondan a los ex accionistas del 
Banco de Prestamos S.A., Banco de Prestamos Ltd., Banco de Prestamos Cayman y 

Banprest Panamá, en las siguientes empresas::..” dentro de las cuales constan las 
sociedades: AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA, 
AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA., EL HUERTO ELHUERTO CIA. 
LTDA. y PLANTACIONES ALPAMALAG CIA. LTDA. 

Que mediante escritura pública otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Cantón 

Quito el 23 de julio de 2008, el Ing. José Eduardo Egas Varea declara bajo juramento 
“...Que las participaciones incautadas de las compañías de las que ostento la calidad 

de socio fueron adquiridas con fondos lícitos, así como que los bines patrimoniales 
que tienen las compañías de las que soy su representante legal y socio provienen de 
recursos propios de éstas, producto del giro del negocio y/o de préstamos a diferentes 
entidades bancarias de primer y segundo piso, cuyo origen se desprende de los 
diferentes testimonios de escrituras públicas adjuntos a mi solicitud de 
desincautación.” 

Que de la revisión a toda la documentación remitida por el solicitante se puede 
establecer tanto la historia de dominio de los bienes inmuebles de propiedad de las 

compañías de las cuales el Ing. José Eduardo Egas Varea es socio, así como también 

la constitución y demás actos societarios de las compañías limitadas antes citadas, sin 

que exista indicios de irregularidad alguna en el manejo societario normal de una 
compañía. 

Que mediante memorando No. AGD-UIO-DNJ-2008-0087 la Dirección Nacional 
Jurídica ha presentado el informe técnico jurídico el que concluye afirmando: “Por todo 
lo expuesto en base al estudio y análisis efectuados, al haberse desvanecido la 

presunción que pesaba en contra del ingeniero José Eduardo Egas Peña y a través de 
él en contra de las compañias por las que comparece o sus socios, habiéndose 
determinado que la real propiedad de los paquetes accionarios incautados en verdad 
pertenecen al compareciente y las compañías que representa y no a los ex accionistas 
de las instituciones financieras antes señaladas, considero que debe cancelarse la 
medida administrativa de incautación dictada en contra de los paquetes accionarios de 
las antes mencionadas compañías.” nc, 

* e EN i Da, 
Y la 

| En uso de sus facultades legales: A , 30 

A.” pot oa Y 

0d. a 
» 

SÍ ) 

» 
dE 

j 
$ 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

 



    

AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

RESUELVE 

Art. 1.- Levantar la medida de incautación que se dispuso en contra de los paquetes 
accionarios o participaciones societarias de las compañías AGROINDUSTRIA LA 
ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA., AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV 
CIA. LTDA., EL HUERTO ELHUERTO CIA. LTDA. Y PLANTACIONES ALPAMALAG 
CIA. LTDA. 

Art. 2.- Cancelar la prohibición de enajenar y toda otra medida cautelar que, con 
fundamento en las resoluciones señaladas Ut Supra, se hayan dispuesto en contra de 
las compañías señaladas en el articulo 1 de la presente resolución. 

3.- Remitir copia certificada de esta resolución a los señores Superintendente de 

Compañías y de Bancos y Seguros, señores Registradores de la Propiedad y 

Mercantiles que sea menester y más entidades públicas y privadas que se requiera 
para los fines de ley correspondientes.-NOTIFIQUESE.- 

  

GERE sE GENERAL — 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CERTIFICO.- Que la presente resolución fue expedida por el señor doctor Carlos 

Bravo Macías Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos. 

Quito, 28 de octubre de 2008 

     . Wilson Guevara Pazmiño 
SECRETARIO-GENERAL (E) 

  
           

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262723, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



: . AAA 
abrde 2 7    

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA DE INTALT ZE 

No. AGD-UIO-GG-R-200€- 115 7 

Dra. Cermina Alexangra Cantos Molina, en mi condición de Gerente Generzl > coo 

representante legal de la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), calidad cue le jusicios 

fotocopia certificada de la resolución del Directorio de la AGD No. 081, del velnisiete de 200 

    

20 dos mii cinco, conforme a las atribuciones y facultades legales que me conceda 2 20070 

¿ei articulo veintinueve de la Ley de Reordenamiento en Materia Económica, en amm cr 

Financiera, promulgada el 0] de diciembre de 1598, cuya última refonme oonsia er 2. 201 37 

del Registro Oficial No. 503 del lunes 28 de enero del 2002, expido el Siguiente aoo 2om Ta 

CONSIDERANDO: 

1.- Que la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), de conformidad 202 8l DTi 

del actual y vigente artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Matería Esonici.a 3 - 

Área Tributario-Financiera, promulgada el 01 de diciembre de 1993, cuya ima “ofi 

consta en el Suplemento del Registro Oficial No. 503 del lunes 23 de enero der 212, 0504 

facuitedes legales para incautar los bienes que sean de público conoci imiemo 22 2078 21 

accionistas y administradores de las instituciones financieras Que Se SnCUentEl 30 211053 

de saneamiento; 

2.- Que el 22 de agosto de 2001, mediante Oficio No. UEIF-MP-245-G id. TULIO + 

Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos, la Min 

  

Estado, Dra. Mariana Yépez de Velasco, dispone sn su últim o pias * zm 

corresponde a Usted proceder a incautar y disponer la prohibición de aratenes 2£ 10 10507 

gue son de público conocimiento de propiedad de los zccionistas y/o ac 

  

instiruciones financieras que han incurrido en los casos mencionados; Y, 22 02 YI II, 

  

determina en dicha norma legal.” (sic); 

- Que mediante oficio No. CCOCC-200.1453, de fecha 28 de junio del RO, 2 Dotiecoro 

Ejecutivo de la Comisión de Control Cívico de la Corrupción, informa el desdeizt > 

   Ministerio Fiscal, sobre los resultados de la investigación relacionada con las trreguiz: 

detectadas en el aumento de capital del Banco de Préstamos S.A., en el perícdo le luto? — 

agosto de 1.998, época en que se encontraba administrado dicho Banco por 

And Peñaftel Salgado; 

0 nó
 

.- Que el Tribunal Segundo de lo Pena! de Pichincha, en sentencia expedida e! 13 

<si 2001, a las 1100, cita las conclusiones a las que llegó la Unidad de      

  

financieras del Ministerio Público, luego del análisis de la documentación 7e 

CCCC y sus propias investigaciones expresando: “ (..) Que el 22 de domo Í 

£v. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezazine - PBX: ee 

  

713 y lero de Mayo, Edif, Torres del Parqueo, PEX: (593-4) 231-6350 /



n los periódicos del pais el aumento de cz    sucres, equivalentes a treinta millones de dólares; 

situación financiera, pretendía dar la imagen de que eí Banco se uh 

posición de solvencia patrimonial, según aparece de la referida 

an Daz; 
procedimiento fraudulento ejecutado por el señor Alejandro Peñafe. 

  

Ejecutivo del Banco de Préstamos S.A., en el que se forjó una fase 2 

firenciera ante los depositantes, posibilitó la consumación de su propósí 

que su conducta se adecua a lo manifestado en ej Árt. 131 de la Ley de Institutos: 

Sistema Financiero; y, 560 y 563 del Código Penal” (sic); 

5.- Que en el considerando SÉPTIMO de la indicada sentencia se express “... de. 8: 

las constancias procesales y pruebas introducidas en la audiencia de UTERINO, 

que lo sentencia considera que no han cambiado los fundamentos en que 5 

acción incriminada al Eco. José Alejandro Peñafiel Salgado y renos ¿2 

materiales, testimoniales, y documentales en las que la Segunda Sale de lá Lore 220802 2: 

Justicia de Quito motivó la ejecutoria mediante lo que se lo lamó 

considerando que: “dos hechos denunciados en la excitativa fiscal y cue son cen la 27 

Mi
 

tn
 

y ” 

«a
 

      

inicial del sumario, rebasando el nivel de las previsiones normativas de | 

instituciones del Sistema Financiero, trascienden £í €: Campo 3 penal de cos cslitisl > ma: 

adelante continéa expresando que: *trastocando con esta falsa Informenión, 12 901 

deliberado, la realidad financiera de dicho banco, pre tendiendo > 

  

solvencia y confiabilidad, cuando la verdad era de que atravesaba por 

¿e higuidez, por retiros de depósitos que estaban afectando su estabilicad v le habia ouligade 

a acudir a un crédito importanis al Banco Central del Ecuador, autorizado por ¿a 

Monetaria, al tenor del Art 24 de la Ley de Régimen Moneterio y Banco <a Toi 

E conforme consta del informe presentado por la Intendencia Naciona. le Baneos ml. 

financieros a la Junta Bancaria, de fecha 24 de agosto de 1998, en Dase de 2 ui 1 

Superintendencia de Bancos, ordenó la liquidación forzosa del Banco de Préstamos 3 - 

(sic) 

£.- Que el indicado Tribunal Segundo de lo Penal de Pichincha, condend al ciudadano ót32 

Alejandro Peñañel Salgado, a la pena de ocho años de reclusión mayor erdinecia 207 2: 

conductas indicadas en Jos considerandos de la sentencia, mism 

cierre del Banco de Préstamos S.A. y sus subsidiariss, y que han cO gado 2 230300 

Ecuatoriano, por medio de la Agencia de Garantíz de Depósitos, e Cssembosa: 7 

    cantidades de dinero para el pago de la garantía contemplada en la ley, lo cua : 

en un grave perjuicio el erario público y a los depositantes



    

dd LN
 == 

7 

  

e
 

"y
 

S y
 $ 1)
 

a
 %7.- Que tanto en la sentencia, del Tribunal Segundo de lo Penal de 

oficio No. AT-BCS-DL-660-03, del 15 de Septiembre del 2003, el Direz 

  

instituciones Financieras de la Sierra en Saneamiento se contiene la sngu.a 

identificación de la personas naturales y jurídicas vincuiadas al Banco de Prisimos 7 

e entre las que consta la compañía El Rosario C.A. ERCA, quienes ¿sterár decorz 

ia presunción que la Ley establece a fevor de la A.G.D, en es An 25 di 2 > ¿2 y 

a. 

Reordenamiento en Materia Económica en el Area Tributaria Financiera, que $8 0001370 

la presente resolución; 

8.- Que mediante oficio No. INSIF-SFB-2001-35, del 10 de septiembre del 200 el iz 

Alejandro Maldonado Garcia, intendente Nacional de Supervisión de inslíc 

Financieras de la Superintendencia de Bancos y Seguros, hizo conocss los Pesoz .* 

exémenes de determinación de las persona naturales y jurídicas vinocielas El Bit: 

Préstamos S.A., entre las enales consta la compañía El Rosario CLA, ERCA 

9.- Que na llegado a mi conocimiento que los ex administradores y/0 EX A0TIOC SEI st 

Banco de Préstamos S.A., Banco de Préstamos Ltd, Cayman y Banepres. Secar. 

principalmente el señor José Alejandro Peñafiel Salgado, es propietario de la hacierza 

  

denominada El Rosario, ubicada en la jurisdicción del cantón Mejía, provincia de P: 

Y. 

- Que el Estado Ecuatoriano ha desembolsado recursos para honrar los deccicci ce 

Banco de Préstamos S.A., valores que deben asegi se con los bienes de ls 202 

administradores de dicha institución financiera. 

RESUELVO: 

La incautación de la Hacienda El Rosario, de propiedad de la empresa EL ROSARIO Tu. 
ERCA, ubicada en la zona rural de la parroquia Alóag, jurisdicción del cantor Tec: 

provinela de Pichincha. 

Asi mismo, dispongo la incautación de todos los depósitos + inversiones QUe IMANIETza 5 
mencionada compañía en las instituciones financieras, mutualistas y cooperativas de snii3 e 

Para el cumplimiento de esta resolución de incautación, procédase a ccupar de forma nmec.az 

r.cionado bien inmueble con el apoyo y colaboración de la Policía Naciona! + PUETZES 

  

oficiar ai Superintendente de Bancos y Seguros, a fin de que mediante circular distor 
    

  

insutuciones financieras, mutualistas y cooperafivas de ahorros del país cumplan con esa ; 

  

1 Portugal y Av, República de El Salvador, Edil.: Plaza Res), Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, obj. 
Guito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guatagiio- E 

 



e 

Portugal y y. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2232728, ee Ho cul: 

3 y 

  

.demés, conforme a lo dispuesto en el mismo artículo 29 de Íla Ley de Rsocienemienta 22 015 

Económica, en el Área Tributario-Financiera, se dispone que el inmueble denominado 

Rosario, sea transferido a un Fideicomiso en garantía mientras se prueba la resi pnivtol 

comprobado lo cual, previo el cumplimiento de los requisitos legales correspondientes, casoó? 2 30 

recursos de la Agencia de Garantía de Depósitos. 

  

Oficiese al señor Registrador de la Propiedad del cantón Mejíz para que tome nora en los coTil7. 

cergo, esta medida de incautación y prohibición de enajenar. 

Dado en la cuidad de Quito, a los 12 días del mes de ociubre dei 2006 

    

     

   eral y representante legal de la 

cia De Garantia De Depositos (4GD) 

CERTÍFICO Que la presente Resciución fue dictada y firmada 'por la Dra. Carmina Alexecore 

Cantos Molina, Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos, en la ciudad de Quro. 

D.M., alos 12 dias del mes de octubre del 2006, 

Y 

S a Romero 
Secreta Enerai de la Agencia de 

Garantía De Depósitos (AGD) 

' tera de Mavo, Ril Torres del Parmnen. PX: (694 131-9980 1 271-1711 (avs ami Fire



    

     RESOLUCION Nro. ACD-ESTIBAS ser e 

CARLOS BRAVO MACÍAS - 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE CARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que, la Agencia de Garentía de Depósitos (AGD), fue oreada mediaria 2 Mir 
cromuigada en el Registro Oficial No. 78 de 1 de diciembre de 1998, reformada pu 

Leyes Nos. 2007-60 y 2507-81 promulgados en los suplementos ús : 
503 y 135, de 28 de enero de 2002 y 26 de a 

  

       
respecth Vane, 

vue, dentro de la resolución adreinistrativa de incautación No, AGD-IO-GO6- RIA 

$27 relativa al Banco de Prestamos S.A., txpedida en octubre 12 de 2906; 3, 12 
resolución No. AGD-ULO-G0-2007-044-A de 29 de noviembre de 2007, que actu 
sí contenido de la primera, se omitió hacer constar a compajtlas ylo bienes que se E 
inmersas dentro de lo que estipula el artículo 29 reformado de la ley de Reoráenera: i 
ar Materia Económica en el Área Tributario Financiera; 

   
   

- 

BZ 
  

3 Que, mediante acta de entrega-recepción de fecha 22 de agosto de 2098, el econom 
Oswaldo Padilla, ex Gerente (8) de la Agencia de Garantía de Depósiios y 
Dies tor de Activos, hizo la entrega de un anexo denominado “Estado Js las compes: 

ncavtar” referentes a Benco de Prestamos S.4.; Y, 

En ejercicio de las facultades legales y en cumplimiento de la disp 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- incorporar en la pare que corresponda de las antes Ciades 
escluciones de incautación, a las siguientes compañias: 

> CPTOC CHINA PETROLEUM TECHNOLOGY AND DEVELOPMENT 2ORSORAT 7 
ECUADOR 8.A.; 

<= MINGASA: 
e PACIICOLSA: 

> CUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFIC BA. 
+ TRPET RO E GAS SÁ. 

> TRIPETACL HOLD! NGS INC: 

st Hs somo también los paquetes accionarios que correspondan a los ex accionistas de: 
Benco úe Prestamos S.A, Banco de Prestamos Ltd, Banco de Presiamos Caymen y 
Benprest Panamé, en las siguientes empresas: 

+ AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CiA. LTDA. 
+ ARE TECNOLOGIA SA, 
+ ASBARTISA 

=  ABRAMICSA.; 
s  ACUABRAMA S.A; 

TRADORA ALESIE SA: 

   Deco STO única de El Salvador, EdY: Plaza Reel, Mesenine - PRI: (593-2) 276 

E 020 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parques, PBX; (59346) Z3L-GI38 1 231-1331 Cievao: 
RUEGA ESE



  

> AELMARA: Z 
+ AGRICOLA E INDUSTRIAL CARPIANO S.A: : 
> AGRICOLA ESPIRITU SANTO S.A, ESPIAGRO; 
> AGRICOLA INDUSTRIAL BUCAY DOLORES S.A: a 
so AGRICOLA INDUSTRIAL CHANGUN S.A; 
> AGRICOLA SURVENSA;; 

+ AGRICOLA TEY CLTDA: 
+ AGROINDUSTRIAS MACRISTA S.A; 
e. AGROMASA,; 

+ AGRONORSA, SOCIEDAD AGRICOLA DEL NORTE S.A: 
s  AGROPECUARÍA TABIRO S.A.: 

* AGROTAMBOZA.: 
>» ALEMIN NEGOCIOS 3,4; 

AFAN SA: 

ALCBOL SA: 
+ ALTAGERENCIA, ALGESA S.A; 
2  ALTTADBROPIEDAD CA, 
>  ANZTRICANPREMIUN S.A: 
= AMTRAXSA: 

ANZON! S.A; 
ARANGOTS.A: 
ARENA BLANCA, BLANCARSA C.A.: 
ARENA TOURS; 
ARENA Y MAR, ARENACORO SÁ: 

ARRFLEI S.A: 
ARTEBELLA 8,A.; 

2 ATUALITASA: 
+ ACTONMCTORES DEL NORTE AUTONORTE SA: 
2 ACTOMOTORES DEL SOL AUTOSOL SA: 
s  AVICOLA ARGENTINA ARGEAY CÍA, LTEA: 
+ AZUL MAR, AZULMARSACA: 
2  BACRTSSA;: 
e  BAMEVENTOS.A.: 
2 JANACIINTERNACIONAL S.A: 
+  BZARATOUSA: 
+  BARENGUESA.: 
e  BALCIS LA; 
*  BELCOTROPICALS.A; 
+ BENEFICIAL INTERNACIONAL DEL ECUADOR BL.HE.IN. S.A: 
e BERTEUSA;: 

: BOACGUASA: 
+ FOMILBA: 
2 BONSALA,: 

  

0
.
2
%
»
 

.
0
6
0
0
4
 

uu
 

Y 
+ 

  

Fortugal y áv. República de El Salvadox, Edif: Plara Real, Meranine - PRX: (593-2) 2267723. 
4. Quito T12 y lero de Mayo, Edil. Torres del Parqueo, FBX: (393941 231-4358 / 232-1311 Cua 

 



  

+13 y lero de Mayo. Edil Torres del Parqueo, PEX: (3934) 231-9359 f 131-1311 Cueva 

  

m
k
 

w W 4
 

«o
 

tu 

   

  

LCAGNO SA: 
TALIFORNIA TRADE CALISTRADE S.A: 

CAUIMAR S.A: 

CAMACAUT S.A. 
CAMARONERA CHAMSON S A: 

CAMARONERA VELIZY: 

CAMPRESA S.A: 
CANARIAS EA; 
CANESTRINÉ BA: 
CANTALCIA S.A: 
CARREFOUR INTERNACIONAL S.A: 
CASARCU S.A; 

CASMAN S.A: 
MAQTTILAMA DA ASTIHMA A: 

  

       CILME S. 
CLEVELAND TRADE S.A; 
CLORMI S.A; 

COINDUSTRIAS DEL RIÓ COINREX CA: 

COMERCIAL ALBANO S.A; 
COMPAÑÍA ANONIMA GANADERA E INDUSTRIAL FAOHE S.A: 
COMPAÑÍA DE BIENES Y SERVICIOS, COSNSERVIS.A.: 
COMPAÑÍA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS DE COMPUTACION, COMPUTZCOTA Ez. 

COMPAÑÍA DE INVERSIONES Y ENES, INVERSIVE £.A.: 
ECUATORIANA DZ BANANO EXQUISMTE S.A.; 

TOMPAÑ:A GANADERA E INDUSTRIAL CHAGUE S.A; 
COVPUENTER S.A: 
CONSERVAS DEL PACIFICO CONSEPAC CiA, LTDA.; 
SONSMAN, CONSTRUQOTORA MANGLARALTO S.A; 

CONSORCIO DE VALORES E INVERSIONES, INVERCONSORC:O S.A: 
CONSORCIO LATINO, LATINCONSORCIO S.A; 
CONSTRUCCIONES Y PROVISIONES NACIONALES CONSTRUSROW! S.óh.: 
CONSTRUCPOL SA; 
CONSTRUCTORA DIMAVEL C.A.; 
CONSUMO UNION COMUNIÓN SA; 
CONTIVGIAJES C LTDA: 
CONTRIVAL S.A; 
CORZALAN S,A.; 
CÓRTTOP S. As 
ZTORPAVIS S.A: 
SOREORACIÓN AGRICOLA Y COMERCIAL DOBLE CEA; 

ZPORACION DE INVERSIONES CREICORO SA; 
CORPORACION DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORPINVEST S.A: 
CORPORACIÓN DE INVERSIONES Y SERVICIOS, CINVERS¿ S.A; 

CORPORACION DE SERVICIOS E INVERSIONES, SERVINVERSION 
RPORACION ECUADESARROLLO SA: 

TORPORACION TMPRESARIAL, EMCORO SA: 

      

    

    

     

   

mi
 

19
4 

cn
 P 

  

    

    

CORPORACION EMPRESARIAL, EMPRESAMASTIER S.A: 
TORPORACIÓN INMOBIIARIA DINERSCORP S.A; 

= 
Pormugal y Eo. República de El Salvador, Edil: Plaza Real, Mexanins - PBZ: (303-2) 2252758, Quito - Ex. A 

  

ej pa 

Guess aio



      

CORPORACION NOVADINASTIA SA; 
CORPORACIÓN VIANOBLE S.A; 
CORPORACION VIATECSA C.A.: 
CORPOVEICA S.A; 
TOSGANTI S.A. 
COSMOTEX S.A. 
COSTABLANC S.A; 

SOSTAGAS S.A; 
SOSTARENAS A.: 

COSTATECSA S.A. 
COSTTAVEROE S.A. 
CRIADERO DE LANSOSTAS S.A. CRIALAN; 
CRISGUR SA.; 
CUVWER SS. 
DALMATA S.A; 
JATRERCOS.A: 
STAGOSTINI SA 

ema 

   

TELANCORE SA; 

DELUXA S.A.; 

DEIVERCORP S.A; 
DEXGON SA: 
DIANTOR S.A; 

DICOLAME S.A; 

TIFOMASA CA: 

DIINCORSIN S.A; 

    

    

   

  

ECUARLJECUTIVA DE NEGOCIOS CA; 
AEXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO C.A.; 

ECUACERENCIA S.A; 

DUAMAZONAS S.A 

CAS PUBLICIDAD S.A: 

ATIAM SA: 
TROPIZEA.: 

     

    

     
  

    

  

   
IA, a, NO 
IO UNE EDUNISA; 
TIVTESA 

SJUERTO ELHMUERTO CIA, LTDA; 
LECTROCUENCA CA.: 

  

    a
l
 

INDURCIA: 2.4: 

  

Ma
n 9 nd E o 

3
0
 

a 

0 

El Salvados, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: S55-2) 226772 

a 
1 

B, Quito - E 

¡AguE - z 

   



      

n 

      

TVPRESATEONO DA 

EPRESALSON S.A: 

TENA DA 

Z9SON SA.; 

EQU PEOS, EJSRORQUIPOS SA. 

= LES Y SERVICIOS ECUATORI ANOS, EMESERYE S.A.: 

   OL ESGAS OlL: 

sy ROFORTE SA. 
es DIA S.A. 

EXPOSOR NEGO: OSA 

AR YZONSA S.A. 
CONABLE S.A. 

RAS S.A; 

4 SToB YER S.A. FASTIEL: 
TSÁ 

ENADICSA S,A.; 
=EpSt. LA: 

ELOMAX S.A. 

"ORATLANTICA AGRICOLA SA; 

ELORENT SA 
=: 5 TOS S. 

ZOLDEN $. A 

TOLDARSS SA: 

TO INDUSTRIAL, FOMENTOSA CA: 

; ANAMAR SA 
TONTANAZUL S 

TONTAMNES DA. 
ECNTETECSSA SA. 
SRT CORE S.A. 

ATEZ AQ ¿TETSA DA 

   

  

     
    

  

   

  

  

   
    
    

  

S
e
o
 

m
m
 

y» 

in 
da

 
Ea

 
” e]
 ACANT: h. SERENMER SADO S.A: 

Ye CuU5 DEN INVERSIONES, GERENCTUS S.A; y 

   

m
0
 

20
10
 

y HEN: COMERCIO CA; 
RENTESCNCÁ S.A: 

> £. rá 
qe
 

i
.
 

E 
> 

Ó 

  

   

  

   

¿
U
N
D
E
R
 

RAS 
324 DE VALORES. MERCA VALOR S.A.: 
S7U3 
EZVA ¿S.A 

DR 

HAL: Plaza Res), Mezenine - PRE (SID 2457778, Ditto 

i Parqueo, PEX: (5994) 131-0330 / 231-1311 Guerz 

 



      

IDIADE SAS 

: POR SA; 

HO SÁ, 

NI NVERSIONES S.A: 

  

    

    

INDI LA Sa UERA RIO AMAZONAS ¡NOSESRIO S.A: 
:NDU ¡STRIAS PLASTICAS ANDINA S.A. ANDINASA; 

  

: ¡ARÍA PLANCIEN SA; 

3ANMOSIL ¡ARA SALAMINA SA.; 

INMODINAMIKA S.A; 

SUMOS Y PROYECTOS, TECNINSUMOS S.A; 
ENSO, ¡INMOBILIARIA TESEO S.A; 

TERMIL ENIO S.A; . 

ERTSCNICA S.A.: 

  

    

  

NTERNAO ¿ONAL SA; 

  

sr QA ELICAR SA: 
XKEYMART S.A: 

SA. 

TERNACIONAL S.A. 

X Sos” ¡AS DE AGUA DULCE S.A. LADUSA: 

    

  

  

E.
 

   
2 NACIONAL $. 

  

0
0
a
ú
 

O
p
»
 

O w > 

de E) Salvador, Edif, 

+ 14
0 
4
 

Lu
 

231-431 

    

Piazs Real, Mezanine - PEX: (5893-23 22657 TEE. 

yo, Edif, Torres del Parqueo, PRX: (3934) 231-6350 + 15 

 



te 

  

vugal y dy. República de El Salvados, Edif: Plaza Real, Mezanine - PEX: (593-2) 2260728, Qliro - Ze 

  

MALTAZASA.: 
MANDFAX S.A, 

MAQRAN! S.A. 

AQUINARÍA CONTINENTAL, CONTMÁQUIMAS EA: 
si ¡ÁQUINAS INDUSTRIALES, MAC NAS SA: 
MARCOSTA S.A; 

MARC CULTURA Dz L SOL MARDESOL SA; : 

MASTERLIQUID sa 
MASTTERTECNICA 2 

SATELAN S.A me 

AXELEZAM S.A 

NECAREX S.A. 
MESACOMERCIO S.A,; 

MELLOCORP 2.A.; 
ETSOMONT S.A; 

    

    

    

  

ONTEFIOR: S.A; 
ITUERCADO ANDÍNO, MULTTIANDINA CA; 

ATREA: 

SALO S.A; 
¡DENSA S.A. 

  

   

  

   

SON SA: 

STALSA Sa; 
NASTLA S 

NESOO' OS A INMOBEL ¡ARIOS NEGIMEO S.A. 

NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NEYDASA 5,4,; 
NEMACORP S.A: 

:o YADESARROLLO SA; 

OVAZTONTANA SA: 

VOVAS¡STEMAS S.A: 

VALORES S.A: 

OZALOT SA: 

OMESACORP SA; 

  

RESCA DE EXPORTACIÓN S.A, "PESFRESDEXPCORT": 

¡ONES ALPAMALAS C LTDA; | 
¿ONES MIRANDA PLANNUR $ 

iO 

Á3 y lero de Meyo, Edif. Torres del Parques, PEX: (593-4) 231-4350 / 231-1311 Susraquii- E 

 



      

>> 53 

    
> 

3. 
RIVENTER NEGOCIOS SA; 

PRONO OCIONES ANDINAS, PROANDINA S.A; 
ROMOTORA INMOBILIARIA APC: 
ROYECTOS COMERCIALES ANDINOS, ANDIPROYECTOS S.A 
PROYECTOS SERENCIALES, GERENPROYECTOS S.A. 
PROYECTOS Y FINANZAS, PROFINANZAS S.A; 
SUADRAM INGENIERIA Y E:STEMAS C.A.: 
A rn; B- 

UD SOLO SLUB SIA: 

  

3
0
 

=
 

O
 

  

  

10
 

    

    
   
   

AS
 

u
o
 

3 
14
8 
M
m
 

0
 
(
2
0
5
0
0
1
4
4
0
 

Y
 

ONSEN NEGOCIOS S.A; 
SISTEMA INTEGRAL DE TELEVISIÓN SET 
SOCEDAD AGRÍCOLA INIMO AS Pa 

SOCIEDAD ASRÍCOLA PEC BARÍA E IND 
SOCIEDAD AGRO. 

     
   

  

00 MARÍA S.* a 

CAL AMAPOLA SA: 
URA BA: 

     

   

  

    

CIALTA, Eo 
OCONDA 5. A 

T
A
R
 

CB
 

EN
 

(O
 

0 
(A
 

O 
LO
 

(N
 

. 
ve 

As
 

Aepiblica de El Seivador Edif: Plaza Real, Mezanine - PEX: 333-2) 2262718. Quies 

    

2 ta 
loro de Mayo, Edif, Torres del P arqueo, PEX: (3934) 231-0350 / 2281-1313 Cueva:



 
 

o 

 
 

ER IS 
Á 

 
 

 
 

2 SA          
 
 
 
 

 
 

¡SON 

  

E
n
 

es 

o Ñ Z úl > (0 yu Z 4 E di =) 3 
o. 

2
 

y 
5 

1%) 
6, 

tu 
al 

o 
E 

(0 
ii m
d
 

á es 1 

 
 

 
 
 
 

25 

100 

wm 
ó 

 
 

ne 3 4 > a 4 

08 4 

A j ¡ieda sed 

O Gs Prestar 

stamos Caymar y Banpres: Pañamá ten 

nos 
la , 

rozÍ 

210356 ¿ 23 

de £ 

os fidue 

$2 

ne - PBX. 

.z 
¿ón 

> 
E 

¿5 

a 
Ae 

W 

5 
Seres 

  pro! 

25, en 

uso, PBX 

i 

Plaza Real, Mez: 

icipac 

iPara 

a 

e 

: 
=$ 3%, 

> 
4 

POaniaS 

OY 

pongo ia l 

es, part 

Ter Y A 

+ 
p 

co de 

to. 

an 

AQ 

3 

B 

a 

"id 

al pr 

re, 

arder, 
Ls 

STOTRALA:: 

A 

5.0S  
 

cp 

 
 

 
  
 
 



        

    
E necesario se procederá, con ía ayuda de sa Fuerza 

a a? 
O bienes inmuebles 2     

5. Para la aplicación y cumpli siento inmediato de 
los represententes ¡egales de cade una de las compañias antes 

verintendente de Compañías, señora Supermier sdente de Bancos, 

oras Mercantiles, Regisuadores de la Propisdad corresponé.»: 
“ta del Guayas, Dirección Nacional de Tránsito, Bolsas de vz 

               

    

      

     

CULO €.- Para la adrainistraol 
referidas ex el primer Inciso del art 
contramirante Luís Jaramillo Arlas, Presidente Ejecutivo de P 
es ignación de os cs pere: ON E 

ANOLOGY AND D      
 RPETROLO 

o Villareal la a designación ds 
LEG O MPANY SOUTRPACIFIC S.A.    

n de la Agencia de Sera 
cs $e cor Apromiso con e país, precan mardo e 

| inmediato cobro de las deudas Que TiBnnenen los 

stamos y subsidiarias con el Estado ecuatoriano, por 
estabilidad la laboral de todos los habajadores que laboran 8 

2 se ordena en esta resolución, 

    

ú     
ese- Dato en San Fiencisco de Quito, Di 

  

    GERENÍE GENERAL - 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

£ «3
 E us sa presente Resolución £:í5 expedida por e señor 

2/2 de Depósitos, Dr, Carlos Bravo Macias, hoy 27     

A Fr. Wilsoa Guevara Pezmiño 
28 EC TARIO GENERAL E A 

2088 AGENCIA DECARANTÍA DE DEPÓSITO: AD) 

e Zi Salvador, Edif: Plaza Beal, Meganins - PRE: (303-7 ar 

  

0, EEE Torres del Parqueo, PRA: (5930 231-0356 / 

 



  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOS. 

RESOLUCION No. AGD-UIO-GG-2003-49 

CARLOS BRAVO MACIAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución No. AGD-GG-2008-43 de 27 de agosto de 2008, se resolvió 

incorporar dentro de las resoluciones de incautación Nos. AGD-U1O-GG-R-2006-057 y 
AGD-UJO-GG-2007-044-A de 12 de octubre de 2006 y 29 de noviembre de 2007, 

respectivamente, relativas al Banco de Préstamos S.A., a las compañías que constan 

enumeradas en el artículo 1 de dicha resolución 

Que el artículo 1 de la resolución AGD-GG-2008-43, en su primer párrafo o primera 

parte dispone la incautación de las compañías: CPTDC CHINA PETROLEUM 
TECHNOLOGY AND DEVELOPMENT CORPORATION ECUADOR 5S.A.; MINGA 
S.A.; PACIFIC-OIL S.A.; TRIPETROL GAS S.A.; TRIPETROL HOLDINGS INC; y, 
SOUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFIC S.A., y para dichas 
compañías se dispuso todas las mediadas cautelares constantes en el artículo 3 de la 
misma resolución. 

Que en el párrafo segundo del artículo 1 antes citado se dispuso la incautación de los 
paquetes accionarios de todas las empresas que en él se detallan. 

Que es necesario aclarar, para evitar interpretaciones extensivas, que sobre las 
compañías cuyos paquetes accionarios se incautaron no pesan las medidas cautelares 
dispuestas en el artículo 3 de la resolución No. AGD-GG-2008-43 de 27 de agosto de 

2008, debiendo únicamente mantenerse la prohibición de enajenar de dichos paquetes 
accionarios. 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Ratificar la prohibición de enajenar de los paquetes accionarios que 
constan detallados en la segunda parte del artículo 1 de la resolución No. AGD-GG- 
2008-43 de 27 de agosto de 2008, y, aclarar que las medidas cautelares dispuestas en el 
artículo 3 de la misma resolución, no corren para las siguientes compañías: 

AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA.; 
+ ASH TECNOLOGIA S.A.: 
+ ABARTISA.; 
+ ABASOLOS.A;; ) ST 
+ ABELACSAS.A.: CA 
+ ABRAMIC S.A; 
+  ACUABRAVA S.A.; coa PE 

+ ADMINISTRADORA ALESIE S.A.; o 

  

Portugal y AY. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOSI 

+  AFILMA S.A.; 
AGRICOLA E INDUSTRIAL CARPIANO 5S.A.; 

AGRICOLA ESPIRITU SANTO S.A. ESPIAGRO; 
AGRICOLA INDUSTRIAL BUCAY DOLORES S.A; 
AGRICOLA INDUSTRIAL CHANGUIL S.A.; 

+ AGRICOLA SURVEI S.A.; 
+ AGRICOLA TEY CLTDA,; 
+ AGROINDUSTRIAS MACRISTA S.A.; 
+ AGROMAS.A.; 

AGRONORSA, SOCIEDAD AGRICOLA DEL NORTE S.A.; 
+ AGROPECUARIA TABIRO S.A.; 
+ AGROTAMBO S.A.; 
+  ALEMIN NEGOCIOS S.A.; 
+ ALFANS.A.; 

ALISOL S.A.;- 
ALTAGERENCIA, ALGESA S.A.; 
ALTTAPROPIEDAD C.A.; 
AMERICANPREMIUN S.A.; 
AMTRAX S.A.; : 
ANZONI S.A.; 
ARANGOTI S.A; 
ARENA BLANCA, BLANCARSA C.A.; 
ARENA TOURS; 
ARENA Y MAR , ARENACORP S.A.; 
ARRIFLEX S.A.; 
ARTEBELLA S.A,; 

+ ATUALITAS.A.;. 
AUTOMOTORES DEL NORTE AUTONORTE S.A.; 

» AUTOMOTORES DEL SOL AUTOSOL S.A.; 

e  AVICOLA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA; 

» AZUL MAR, AZULMARSA C.A.; 

*« BACRESSA.,; : 

+ BAMEVENTO S.A,; 

+  BANACI INTERNACIONAL S.A.; 

+ BARATOLJ S.A.; 

e  BARENGUE S.A.; 

+  BAUCIS S.A.; 

+ BELCOTROPICAL S.A; 
BENEFICIAL INTERNACIONAL DEL ECUADOR BE.HE.IN. S.A.; 

+ BERTELIS.A.; 
+  BIOAQUA S.A.; 

.
.
.
 
.
.
.
.
 

+  BIOMIL S.A.; 
+  BIONSAS.A.; o 
+ BIOVENTASA,; a, 
+ BISCAYS.A.; : E 

+ BLALSA,;; a 
+ BLITUASA.,; a | ok 
+ BLUESTARS.A,; as a E 
»- BOGONIS.A.; o od 

: o cos 
miro e 

sa ed 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSIT( 

+  BOLDRINIS.A.; 
.« BOUNTIS.A,; 
+ BRASSIS.A,; 
+ BRERANO S.A; 
+  BUENCAFE S.A. BUENCAFESA; 
+  CAGLIARI S.A,; 
+. CALGAGNO S.A.; 

CALIFORNIA TRADE CALISTRADE S.A.; 
+ CALIMAR S.A; 
+ CAMACAUTI S.A.; 
+ CAMARONERA CHAMBON S.A.; 
+ CAMARONERA VELIZY; 
+ CAMPRESAS.A,; 
» CANARIAS S.A.; 
+  CANESTRINI S.A.; 
+ CANTALCIAS.A;; 
+ CARREFOUR INTERNACIONAL S.A.; 
*« CASAROLIS.A;; 
+ CASMANS.A.; 
+ CASTELMASAA.,; 
+ CEDAESA;; 
+ CELEPCOSA,; 
+ CHARLEN UNION S.A.: 
+ CILMESA,;; 
+ CLEVELAND TRADE S.A.; 
+ CLORMIS.A.; 
+  COINDUSTRIAS DEL RIO COINREX C.A.; 

COMERCIAL ALBANO S.A.; 

COMPAÑÍA ANONIMA GANADERA E INDUSTRIAL PACHE S.A.; 

COMPAÑÍA DE BIENES Y SERVICIOS, COBISERVI S.A.; 
COMPAÑÍA DE INGENIERIA DE SISTEMAS DE COMPUTACION, COMPUTECSA S.A; 
COMPAÑÍA DE INVERSIONES Y BIENES, INVERSIVE S.A.; 
COMPAÑÍA ECUATORIANA DE BANANO EXQUISITE S.A.; 
COMPAÑÍA GANADERA E INDUSTRIAL CHAGUE S.A.; 

+ COMPUENTER S.A.; 
CONSERVAS DEL PACIFICO CONSEPAC CIA. LTDA.; 
CONSMAN, CONSTRUCTORA MANGLARALTO S.A.; 
CONSORCIO DE VALORES E INVERSIONES, INVERCONSORCIO S.A.; 
CONSORCIO LATINO, LATINCONSORCIO S.A.; 
CONSTRUCCIONES Y PROVISIONES NACIONALES CONSTRUPROVI S.A.; 

» CONSTRUCPOL S.A.; 
* CONSTRUCTORA DIMAVEL C.A.; 
+ CONSUMO UNION CONUNION S.A.; 
+  CONTIVIAJES C LTDA.; SA 
+  CONTRIVAL S.A; “- TE 
+ CORBALAN SA,; pa “A, 
+  COROTOP S.A; ES: 
+ CORPAVIS S.A; A a ? 
+ CORPORACION AGRICOLA Y COMERCIAL DOBLE C S.A.; E A 

E 

nro Ge 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOS1 

CORPORACION DE INVERSIONES CREDCORP S.A.; 
CORPORACION DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORPINVEST S.A.; 
CORPORACION DE INVERSIONES Y SERVICIOS, CINVERSI S.A.; 
CORPORACION DE SERVICIOS E INVERSIONES, SERVINVERSIONES S.A.; 
CORPORACION ECUADESARROLLO S.A.; 
CORPORACION EMPRESARIAL, EMCORP S.A.; 
CORPORACION EMPRESARIAL, EMPRESAMASTTER S.A.; 
CORPORACION INMOBILIARIA DINERSCORP S.A.; 
CORPORACION NOVADINASTIA S.A.; 

+ CORPORACION VIANOBLE S.A.; 
CORPORACION VIATECSA C.A.; 

+ CORPOVEICA S.A.; 
COSGANTI S.A; 
COSMOTEX S.A.; 
COSTABLANC S.A.; 
COSTAGAS S.A.; 
COSTARENAS S.A.; 
COSTATECSA S.A,; 
COSTTAVERDE S.A.; 
CRIADERO DE LANGOSTAS S.A. CRIALAN; 
CRISGUR S.A.; 
CUVIER S.A; 
DALMATA S.A.; 
DATRERCO S.A,; 
DEAGOSTINI S.A.; 

*  DEFINCO S.A.; 
+ DELANCORP S.A.; 
+ DELUXAS.A.: 
+ DEVERCORP S.A.; 
+  DEXIONS.A,; 
+ DIANTOP S.A; 
+  DICOLAVI S.A.; 
e  DIFOMASA C.A.; 
+ DINCORSIN S.A.; 
+ — DINFANSI S.A.; 
*  DIPTEREXS.A.; 
+ DISTRIBUIDORA FONORAMA C. LTDA.: 
+  DIVENUTAS.A.; 
+ DLONICA S.A.; 
+ DONLICORP S.A.: 
+ DORBELS.A.; 

DUMERPRO S.A.; 

DUPONSA S.A.; 
+ ECUATVSA.: A 
+ ECUAEJECUTIVA DE NEGOCIOS C.A.: Pt A 
+ . ECUAEXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO C.A.; 2 A, 
+ ECUAGERENCIAS.A.; E 
+ ECUAMAZONAS S.A; AS 
+  ECUAPRIMICIAS PUBLICIDAD S.A.: euocimaa 6 $ 

o A 
A FUARETIO 

ad 

Portugal y Av. República de El Salvadox, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITC 

+ ECUATEAMS.A,; 
+ ECUATROPIC S.A,; 
+  EDIFITEL S.A.; 

EDITORES UNIDOS S.A. EDUNISA; 
+ EDYCESA,; 
+ EL HUERTO ELHUERTO CIA. LTDA; 

+ ELECTROCUENCA C.A.; 
+ ELIANGUTIER S.A.; 
+ ELISCAMS.A.; 

ELVAX S.A.; 

EMPRESA INDUSTRIAL COMERCIAL INDURCIAL G.A.; 

EMPRESA INDUSTRIAL INDUEMPRESA S.A.; 

*« EMPRESATECNIC C.A.; 

. EMPRESAVISION S.A.; , 

EÑAEX S.A.; 

EPSON S.A.; 

EQUIPOS EUROPEOS, EUROEQUIPOS S.A.; 

EQUIPOS MATERIALES Y SERVICIOS ECUATORIANOS, EMESERVI S.A,; 

ERSILIA S.A.; 

ESMERALDAS GAS OIL ESGAS OIL; 

ESQUINZANO S.A.; 

EUROFORTE S.A.; 
EXORDIA S.A.; 
EXPOSOR NEGOCIOS S.A.; 

FABYCOMSA S.A.; 

FACONABLE S.A.; 

FARKAIS S.A.; 

FASTDELIVER S.A. FASTDEL; 

FAXIONTI S.A.; 

FENADICSA S.A.; 

FEPSIL S.A.; 

FLOMAX S.A.; 

FLORATLANTICA AGRICOLA S.A.; 

FLORENT S.A.; 

FLORLITO S.A.; 
FOLDEN S.A.; 
FOLPANSA S.A.; 

FOMENTO INDUSTRIAL, FOMENTOSA C.A.; 

« FONTANAMAR S.A.; 

+ FONTANAZUL S.A.; 

FONTANESI S.A.; 

FONTETECSA S.A.; 

FORTALEZACORP S.A.; 

FORTATECSA S.A, 

  

FURLANI S.A.; 
+  GALATAXI S.A.; 
+ GARCETESA.; 

. , 

+ GEDALTAS.A,; 
CAPA 

+  GEMATOP S.A.; 
o Sa 

: 
CMT e : 

a o A 

Portugal y Sy. República de El Salvadox, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



é
A
 

:*
 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSIT( 

GERENCIA MERCANTIL, GERENMERCADO S.A.; 

GERENCIA Y CLUB DE INVERSIONES, GERENCLUB S.A. 

GERENCOMERCIO C.A.; 
GERENTECNICA S.A.; 
GIANELLI S.A.; 
GIANGU S.A.; 
GIETZ S.A.; 
GORACY S.A.; 
GRAFILAX S.A.; 

GRAN CONSORCIO DE MERCADO DE VALORES. MERCA VALOR $.A.; 

GRUBA S.A.; 

HEVA DE INVERSIONES HEVASA S.A.; 

HIDROMEL S.A.; 

¡DELFASA S.A.; 
IFELSUR S.A.; 

IMPORTADORA CONTINENTAL AMERICA INCONAMER S.A.; 

IMPRIMARCA S.A.; 

INCABILSA S.A.; 

INDUCAPE S.A.; 

INDUEXPOR S.A.; 

INDURHIELO S.A.; 
INDUINVERSIONES S.A.; 

INDULAGOS S.A.; , 

- INDUSTRIA PESQUERA RIO AMAZONAS INPESRIO S.A.; 

INDUSTRIAS PLASTICAS ANDINA S.A. ANDINASA, 

¡NFOGRANSA $.A.; 
¡NFRASCAL S.A.; 
INMOBILIARIA BOTAFOGO S.A.; 
INMOBILIARIA GALAAD S.A.; 
INMOBILIARIA INDUSTRIAL GARONA C.A.; 
INMOBILIARIA LUTECIA S.A.; 
INMOBILIARIA MOBILIA S.A.; 
INMOBILIARIA PARIOLI S.A.; 
INMOBILIARIA PLANCIEN S.A.; 
INMOBILIARIA SALAMINA S.A.; 
INMODINAMIKA S.A.; 
INPINCOSA S.A.; 
INSUMOS Y PROYECTOS, TECNINSUMOS S.A.; 
INTENSO, INMOBILIARIA TESEO S.A.; 
INTERMILENIO S.A.; 
INTERTECNICA S.A.; 
INVEANDINA S.A.; . 
INVERPLATA S.A.; 

e IPRELAN S.A; A 
IRUSTA S.A; EP 
JELSAX INTERNACIONAL S.A.; A: 
JONIO S.A.; 7 SL) a 

JULICAM S.A.; a a Ed 
KEYMART S.A; ES 

£ E 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSIT 

+ KLAEBELS.A.;; 
+ KROLL INTERNACIONAL S.A.; 

LANGOSTAS DE AGUA DULCE S.A. 
+ LARCASA,; 
+ LATARULOS.A.; 
+ LEBARONS.A.; 
+ LEDERTOP S.A.; 
+ LEDONIS.A,; 
+» LENOLS.A.; 
+ LIMATRADES.A.,;' 
. LITONIS.A,; 

"e LUNSA.; 
+  LIVACIC S.A.; 
» LOBEGOSA,; 
+ LODEZSA,; 

LOTIMAR S.A.; 
LUBRIORIENTE S.A.; 
LUDGARDA INTERNACIONAL S.A. 
MADIAN S.A,; 
MAESTROCORP S.A.; 
MALTAZA S.A.; 
MANDIFAX S.A. 
MAORANI S.A; 
MAQUINARIA CONTINENTAL, CONTIMÁQUINAS S.A.; 

MÁQUINAS INDUSTRIALES, INDUMÁQUINAS S.A.; 

MARCOSTA S.A.; 
MARICULTURA DEL. SOL MARDESOL S.A.; 

MASTERLIQUID S.A.; 
MASTTERTÉCNICA C.A.; 
MATELLAN S.A.; 
MAXILEAM S.A; 
MECAIREX S.A.; 
MEGACOMERCIO S.A.; 
MELLOCORP S.A.; 

+» METSOMONT S.A.; 
+  MILANSTAR S.A.; 
. MIRAMONTE S.A.; 

+  MIROGLIO S.A.; 
+  MISOLAVIS.A.; 

+ MITRONITA S.A,; 
*«  MITROTIS.A,; 
+ MOLZER S.A.; 
+ MONTEFIORI S.A.; 
+» MULTIMERCADO ANDINO, MULTTIANDINA C.A.; 
*« —MULTIR S.A,; 
2 MURGALO S.A.; 
* —MUSIDENSA S.A.; 
+  NACONATI S.A; » 

+  NASTALSA S.A,; E 

LADUSA; 

  

Portugal y Ay. República de EJ Salyadox, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

7 

: 

j 

j 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOST 

+  NASTILA S.A.,; 
NEGOCIOS INMOBILIARIOS NEGIMBO S.A.; 

NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NEYDASA S.A.; 

+ NEMACORP S.A; 
+  NOVADESARROLLO S.A.; 
* NOVAFONTANA S.A.; 
+ NOVASISTEMAS 8S.A,; 
+ NOVAVALORES S.A.; 
+  NOZALOBIS.A.; 
+ OMEGACORP S.A.; 
- ORTIZASA,; 
+ OTULINAS.A,; 
+ PALMEOLAS SA.; 

PANACOM SERVICIOS DE COMUNICACIONES S.A.; 
+ PARCOLAS.A,; 
+  PENTZKELS.A.; 

PERLEASIN S.A.; 
PESCA FRESCA DE EXPORTACIÓN S.A. "PESFRESDEXPORT"; 
PETROBLUE S.A.; 

- PETROMAT PETROMATERIAL C.A.; 

PICCINI S.A.; 
PIVOTESA S.A.; . 
PLANTACIONES ALPAMALAG C LTDA; 

PLANTACIONES MIRANDA PLANMIR S.A.; 
PLASTIMILCA S.A.; 
POCRETLO S.A.; 
PRAXICO S.A.; ] 
PREVENTER NEGOCIOS S.A.; 
PRIOTTI S.A,; ] 
PROMOCIONES ANDINAS, PROANDINA S.A.; 
PROMOTORA INMOBILIARIA A.P.C.A.; 

PROYECTOS COMERCIALES ANDINOS, ANDIPROYECTOS S.A.; 

PROYECTOS GERENCIALES, GERENPROYECTOS S.A.; 
PROYECTOS Y FINANZAS, PROFINANZAS S.A.; 
QUADRAM INGENIERIA Y SISTEMAS C.A.; 
QUITO POLO CLUB S.A.: 
RACKA S.A.; 

e RAIDER SA.; 
. «  RAYMONDCORP S.A.; 

REPRESENTACIONES DE INVERSIONES, REINVERSIONES S.A.; 
* RIOBARSA.:; 
+ RIQUELME S.A.; 
+ RODNIS.A.; IS 
+  ROLLIANO S.A; AA 
»  ROMALEXSA S.A.; a Pa ZA 
»  SANAN 8.A.; Cd 
+  SARDENGA S.A.; 
+ SATERSASA.: 
e SCIANNEO S.A. . y 

TEE e 

e
.
.
.
 

. 
.
.
.
 

». 

¿e
 

  

pa
 

e
 

ae
 

O
 

e,
 

r 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
¿£y. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



. 

e 

e 

. 

. 

o 

. 

. 

* 

. 

. 

> 

. 

. 

. 

> 

, 

. 

. 

. 

o 

. 

e. 

e 

. 

> 

. 

Portugal y Ay. República de El Salvador, 

   
AGENCIA DI GARANTIA DE DEPOSD 

SECSUR S.A.; 

SENTINOCO S.A.; 

SEPT S.C.C.; 

SERVICIOS GALÁPAGOS GALASERVI S.A.; 

SERVICIOS VARIOS ROCAFUERTE SERVIROCA S.A.; 
SERVICIOS VARIOS UNIÓN UNISERVICIOS S.A.; 
SIANO S.A.; 
SIMONSEN NEGOCIOS S.A.; * 
SISTEMA INTEGRAL DE TELEVISIÓN S.I.TV S.A.; 
SOCEDAD AGRÍCOLA E INMOBILIARIA PATRICIA MARÍA S.A.; 
SOCIEDAD AGRÍCOLA PECUARIA E INDUSTRIAL AMAPOLA S.A; 
SOCIEDAD AGRO-INDUSTRIAL BUENAVENTURA S.A.; 
SOCIEDAD DE COMPUTACIÓN COMPUSA S.A.; 
SOCIEDAD INDUSTRIAL Y COMERCIAL C.A. SICO; 
SOCIEDAD INMOBILIARIA GIOCONDA S.A.; 
SOPROVAL S.A.; 
STARMAR 5.A.; 
STEP S.C.C.; NN 
SU.MI.NA.SA SUMINISTROS NACIONALES S.A.;. 
SUGARCANE S.A.; 
SUMINISTROS AVANTEL S.A.; 
SUMINISTROS INDUSTRIALES, SUMINDUSTRIALES S.A.; 
TAKADI! S.A.; . 

TALDA S.A.; 
TANORISTI S.A.; 
TÉCNICA LATINA, LATINTÉCNICA S.A.; 
TECNIEMPRESA S.A.; 
TECNIMASTER S.A.; 
TECNINEGOCIOS S.A.; 
TECNIPROMOCIONES S.A.; 
TEGATELO S.A.; 
TELEANDINA S.A.; 
TEMPLEHOF S.A.; 
TENBARTI S.A.; 
TERAZO S.A.; 
TERLIZZI S.A.; 
TILIFLOR S.A.; 
TORRENOVA S.A; 
TRASTAMARA S.A.; 
TREXEL S.A.; 
TRICORP S.A.; 
TRIPETROL PETROLEUM ECUADOR INC.; 
TRITUMOL C.A,; 
TRIVELLA S.A.; 
TROPICAGUA S.A.; 
TUZZIO S.A.; 
ULLOSA S.A.; e 
UNAPACE S.A.; TR 
UNIONSI S.A.; os z 

. 
lo 2 

  

Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSI 

+ UNITECNICA S.A.; 
+ URBACORP S:A.; 
+  UTILCONSAS.A.; 
+ — VADINAR S.A.; 
+  VENDIONOR S.A.; 
+ VENEZOLANA DE LUBRICANTES VENZOIL S.A.; 
+ VIACENTRO S.A,; 
+ VIAEJECUTIVA S.A.; 
+ VIAMATEX: 

o 

VIANOVA S.A.; 

VISION CORPORATIVA, CORPVISION S.A.; 

VISION GERENCIAL, GERENVISION; 

WESTCORP S.A.; 

ARTICULO 2.- Para la aplicación y cumplimiento de esta resolución ofíciese al señor 

Superintendente de Compañías, señora Superintendente de Bancos y Seguros, a los 
señores Registradores Mercantiles, Registradores de la Propiedad que correspondan, 
Comisión de Tránsito del Guayas, Dirección Nacional de Tránsito, Bolsas de Valores de 
Quito y Guayaquil. NOMAQuES: 

    Dr. Carlos Bravo Macías, 

GERENTE GENERAL * 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

CERTIFICO: Que la presente resolución fue expedida por el señor Gerente General de 
la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías, hoy, 8 de septiembre de 
2008. 

  

Dr. Mo AA Pazmiño 

SECRET. GENERAL (E) 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSIT OS (AGD) 

    
E ortugal y Ay. República de l El Salvador, Edif: E laza Real, Mezaníne - PB) X (593-2) 2262 728, Quito - Ecuador Ay. Quito 713 ler 0 de La 0 Edif. Torres del P arqueo ? BX: . 593-4 231-0350 231-1311 Gua aquil - Ecuadox


